

भारत सरकार  
वित्त मंत्रालय  
आर्थिक कार्य विभाग

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 2132

(जिसका उत्तर सोमवार दिनांक 5 अगस्त, 2024/14 श्रावण, 1946 (शक) को दिया जाना है)

**“आंध्र प्रदेश में बाह्य सहायता प्राप्त परियोजना”**

**2132: श्री प्रभाकर रेड्डी वेमिरेड्डी:**

क्या वित्त मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या आंध्र प्रदेश सरकार के वित्त मंत्री ने बजट-पूर्व परामर्श के दौरान वित्त मंत्री से मुलाकात की थी और उनसे अनुरोध किया था कि केन्द्र विदेशी सहायता प्राप्त परियोजनाओं में 90 प्रतिशत निधि राज्य को अनुदान के रूप में और 10 प्रतिशत राज्य को ऋण के रूप में प्रदान करे; और

(ख) यदि हां, तो सरकार द्वारा अब तक की गई कार्रवाई सहित तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

वित्त राज्य मंत्री (श्री पंकज चौधरी)

(क और ख): बजट-पूर्व परामर्शों के भाग के रूप में, विभिन्न हितधारकों और राज्य सरकारों से सुझाव प्राप्त हुए थे।

इन सुझावों पर विचार करते हुए, दिनांक 23 जुलाई 2024 को ससंद में नियमित बजट 2024-25 पेश किया गया है।

\*\*\*